

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	当事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)
営業収益	2,347,477	2,475,931
電気事業営業収益	2,293,577	2,419,890
電灯料	965,291	1,028,943
電力料	1,264,203	1,318,674
地帯間販売電力料	12,306	13,371
他社販売電力料	5,669	9,115
託送収益	13,958	17,695
事業者間精算収益	2,256	2,262
電気事業雑収益	28,284	28,297
貸付設備収益	1,606	1,529
附帯事業営業収益	53,900	56,041
蒸気供給事業営業収益	3,667	4,190
ガス供給事業営業収益	39,055	41,806
燃料販売事業営業収益	3,563	2,079
その他附帯事業営業収益	7,613	7,964
営業費用	2,170,295	2,250,737
電気事業営業費用	2,124,079	2,201,606
水力発電費	69,176	69,022
汽力発電費	478,017	519,760
原子力発電費	374,412	386,529
内燃力発電費	1,103	1,158
新エネルギー等発電費	—	105
地帯間購入電力料	53,698	55,359
他社購入電力料	299,236	322,860
送電費	174,930	170,374
変電費	86,580	84,158
配電費	218,670	219,386
販売費	104,583	102,895
貸付設備費	913	865
一般管理費	183,007	183,870
電源開発促進税	54,636	58,466
事業税	25,671	27,063
電力費振替勘定(貸方)	△559	△270
附帯事業営業費用	46,215	49,130
蒸気供給事業営業費用	3,392	3,848
ガス供給事業営業費用	34,548	38,315
燃料販売事業営業費用	3,486	1,997
その他附帯事業営業費用	4,788	4,969
営業利益	177,182	225,193

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	当事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)
営業外収益	25,771	29,653
財務収益	19,097	21,174
受取配当金	10,379	11,589
受取利息	8,717	9,585
事業外収益	6,673	8,478
固定資産売却益	338	423
雑収益	6,335	8,055
営業外費用	56,403	52,393
財務費用	50,289	47,548
支払利息	49,776	46,935
社債発行費	512	613
事業外費用	6,113	4,844
固定資産売却損	271	129
為替差損	1,054	—
雑損失	4,788	4,714
当期経常収益合計	2,373,249	2,505,584
当期経常費用合計	2,226,698	2,303,130
当期経常利益	146,550	202,454
繰上準備金引当又は取崩し	—	5,470
繰上準備金引当	—	5,470
特別損失	—	36,296
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	36,296
税引前当期純利益	146,550	160,686
法人税及び住民税	51,942	80,403
法人税等調整額	2,075	△23,046
法人税等合計	54,017	57,356
当期純利益	92,533	103,330